
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

17. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 25.01.2021
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 34 4 3

Vedoucí odborů MMK 9 9

Občané, hosté 1 1

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 33 členů 
zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Ze zasedání ZM Karviné se omluvili: MUDr. Martin 
Gebauer, Bc. Jiří Holovka, Ing. Radek Podstawka a pan Antonín Barák, v průběhu jednání pan Stanislav Sobel, 
neomluveni: Bc. Žaneta Gebauerová, pan Petr Hort a pan Jaroslav Hudeček.
 
 
Než bylo přistoupeno k procedurálním otázkám, za vedení města a zastupitelstvo popřál primátor 
k významnému životnímu jubileu panu Mgr. Petrášovi, který dne 02.01. oslavil 80. narozeniny.
 
 
Dále byly určeny tyto sčitatelky: p. Romana Plecháčová, Bc. Petra Klapsiová, p. Tamara Hercigová a p. Jitka 
Korzonková. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou. Zpracováním zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva 
města Karviné pověřil p. Janu Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu ze zasedání ZM 
Karviné konaného dne 07.12.2020, který byl ověřen bez připomínek. 
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Primátor připomněl, že se občané mohou vyjádřit ke 
konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování.

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu 17. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a následně 
schváleni paní Zdeňka Kuczová a Bc. Radek Orszulik.

Hlasování:

Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 413

Ing. J. Wolf - konstatoval, že v programu 17. zasedání Zastupitelstva města Karviné došlo k  těmto 
úpravám: 
 
Po jednání mimořádné schůze RM před zasedáním ZM byl členům ZM předán na cloud Karviná materiál 
z Odboru ekonomického - doplnění programu č. 1 – „Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy“.
Protože tento bod byl uveden v programu 17. zasedání ZM  Karviné, nebylo potřeba o jeho doplnění 
hlasovat.
 
Ing. J. Wolf - sdělil, že klub Piráti a Starostové navrhl doplnit program ZM o bod  týkající se pořizování 
a zveřejňování audiovizuálních záznamů ze zastupitelstva města  a změnu JŘ Zastupitelstva města Karviné.
Tento bod  nedoporučil zařadit do programu 17. zasedání ZM, protože návrh by měl být nejdříve 
předložen a projednán v politických klubech, ve vedení města, v RM a teprve až poté v ZM. Proto navrhl bod 
projednat na příštím zasedání ZM dne 15.03.2021. O návrhu nechal hlasovat. Pro hlasovalo 27, proti 3, 
zdrželi se 2. Návrh byl schválen.
 
 
Ing. J. Wolf – zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu 
tak nebylo, nechal program 17. ZM Karviné schválit. 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



 

Hlasování:

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 414

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.

1) Souhrnná monitorovací zpráva Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi deseti (k 31. říjnu 
2020) 

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Zpráva, která byla přílohou 
materiálu, byla podrobně zpracována. Týkala se shrnutí postupu naplňování a realizace „Programu rozvoje 
města Karviné - Karviná všemi deseti“ za období od prosince 2019 do 31. října 2020. K projednání zprávy byl 
přizván zástupce společnosti BeePartner Ing. Michal Banot, který byl připraven odpovídat na případné dotazy. 
K předložené zprávě otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - měla pouze technický dotaz, jak se promítnou záležitosti "Programu rozvoje města Karviné 
- Karviná všemi deseti" do připravovaného "Strategického plánu rozvoje města Karviné". 
Ing. L. Raszyk - řekl, že nový "Strategický plán rozvoje města Karviné" bude mít širší rozsah, bude 
komplexnější s tím, že bude z "Programu rozvoje města Karviné - Karviná všemi deseti" vycházet.
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 415

Návrh byl schválen.

 
 

2) Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 07.12.2020

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu bylo Oddělení Kancelář primátora. Zeptal se, zda jsou 
k vyřízení interpelací nějaké dotazy, připomínky.
 
Diskuze:
 
Ing. Z. Klusová - k doplňující odpovědi na její interpelaci týkající se vedení elektronického deníku dodala, že s 
řadou tvrzení  nemůže stále souhlasit. Na minulém zasedání ZM bylo ředitelem STaRS uvedeno, že vedení 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



stavebního deníku se týká pouze staveb u tří oblastí, což je dopravní, vodní díla a energetická díla s tím, že u 
stavby společnosti STaRS se jedná o občanskou vybavenost. Dodala, že platnost zákona, o kterém hovořila, 
vešla v platnost od 01.01.2021. Uvedla, že stavební deník nemusí být v rámci rekonstrukce bazénu veden 
elektronickou formou, z její strany šlo pouze o návrh, jak zajistit bezproblémový průběh takto rozsáhlé a 
nákladné rekonstrukce. 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 416

Návrh byl schválen.

3) Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o úpravu bodu 3.1. - textu 
v souladu s § 71 odst. 3 zákona o obcích a o úpravu bodu 14.9.1. - výše stravného při tuzemských pracovních 
cestách dle nové Vyhlášky č. 589/2020 Sb. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 417

Návrh byl schválen.

 
 

4) Záměr realizovat projekt MODEL.GO

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který zpracovává podklady pro 
podání žádosti o dotaci česko-polského projektu. Skládá se z několika aktivit, které budou realizovat partneři 
projektu s tím, že město Karviná nakoupí potřebné vybavení. K předloženému  záměru otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 418

Návrh byl schválen.

5) Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který obdržel žádosti 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města na podporu individuální bytové výstavby, které dle 
schválených „Zásad“ splňují stanovené podmínky. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 419

Návrh byl schválen.

6) Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který obdržel žádost uvedené 
žadatelky o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelka však 
nesplňuje podmínku uvedenou v bodu 3.5 „Zásad“, neboť v roce 2010 obdržela příspěvek na jiný nově 
postavený rodinný dům.  Po projednání žádosti v radě města byl návrh na usnesení připraven variantě 
s tím, že zastupitelstvu města bylo doporučeno neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. K předloženému 
návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o doporučeném návrhu RM, tj. neuzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace, hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 420

Návrh byl schválen.

7) Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2021

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o uzavření smluv o 
poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými uvedenými příjemci dotace dle 
přílohy č. 1 až  č. 8 k  usnesení. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. P. Juras - protože hokej v Karviné má svou tradici, vznesl dotaz, zda má město Karviná zpracovanou 
nějakou strategii, tedy jak karvinskému hokeji pomoci. Dotázal se proto, neboť v uvedeném materiálu nebyla 
dotace SK Karviná, a.s. poskytnuta.
Ing. J. Wolf - uvedl, že jako bývalý náměstek primátora pro školství byl již dříve s problematiku karvinského 
hokeje seznámen s tím, že daná situace není jednoduchá. O doplnění odpovědi požádal náměstka primátora 
Mgr. Bizońě.
Mgr. A. Bizoń - řekl, že SK Karviná, a.s. v daném termínu žádost o dotaci nepodal. Dodal, že proces kontroly 
klubu nebyl ještě uzavřen s tím, že byli vyzváni k doplnění nějakých dalších dokumentů. Řekl, že na zasedání 
ZM dne 15.03.2021 bude podána celková zpráva, včetně strategie hokeje v Karviné.
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 421

Návrh byl schválen.

8) Doplnění programu č. 1 - Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. Jednalo se o provedení rozpočtového 
opatření spočívající v uvolnění neúčelové rozpočtové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního 
města Karviné na poskytování peněžitých pomocí na podporu podnikatelům v souvislosti s epidemií 
COVID-19. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - řekl, že původně zamýšleli, že by do tohoto programu mohla být uvolněna větší částka - 4 mil. 
Kč. Zeptal se, zda je počítáno s tím, že pokud bude ze strany podnikatelů o tuto pomoc zájem, bude tato částka 
navýšena. Zajímalo ho, zda se jedná ze strany města pouze o příslib nebo se bude muset o případném navýšení 
částky znovu jednat.
Ing. L. Raszyk - sdělil, že již na společném jednání zaznělo, že zastupitelstvem města bude schválena částka ve 
výši 2 mil. Kč. Podle podaných žádostí ze strany podnikatelů se bude případně jednat o dalším navýšení, o 
kterém bude opět rozhodovat zastupitelstvo města.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 422

Návrh byl schválen.

9) Převod jednotky č. 2 v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Ing. J. Wolf - řekl, že materiál byl zpracován variantně s tím, že rada města  doporučila  zastupitelstvu 
nepřevést uvedenou jednotku, neboť dle schválených „Zásad“ nebyla zahrnuta v seznamu jednotek určených k 
prodeji. K předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 423

Návrh byl schválen.

10) Převod jednotky č. 7 v domě č. p. 2174, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Ing. J. Wolf - řekl, že materiál byl zpracován variantně s tím, že rada města  doporučila  zastupitelstvu 
nepřevést uvedenou jednotku, neboť dle schválených „Zásad“ nebyla zahrnuta v seznamu jednotek určených k 
prodeji. K předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 424

Návrh byl schválen.

11) Převod jednotky č. 7 domě č. p. 1630, ulice Závodní, Karviná-Nové Město

Ing. J. Wolf - řekl, že materiál byl zpracován variantně s tím, že rada města  doporučila  zastupitelstvu 
nepřevést uvedenou jednotku, neboť dle schválených „Zásad“ nebyla zahrnuta v seznamu jednotek určených k 
prodeji. K předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 425

Návrh byl schválen.

12) Převod jednotek č. 9, 10, 11 a 12 v domě č. p. 2170, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 426

Návrh byl schválen.

13) Převod jednotek č. 12, 13 a 14 v domě č. p. 2171, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 427

Návrh byl schválen.

14) Převod jednotek č. 9, 10, 11 a 12 v domě č. p. 2172, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 428

Návrh byl schválen.

15) Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 103/3 v k.ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 429

Návrh byl schválen.

16) Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy - RIVERENZA a.s.

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - zeptala se, proč v rámci schvalování záměru bylo zvoleno nějaké kompenzační opatření 
provedené na náklady uvedené společnosti. Vznesla dotaz, zda navrhovaná stavba dětského hřiště má být 
vybudována na základě poptávky obyvatel dané lokality. Zajímalo jí, proč je to řešeno zrovna tímto způsobem, 
a ne hledáním nějakých jiných prvků, které směřují např. k ochraně životního prostředí, když tam má dojít k 
záboru zeleně. Měla za to, že parkoviště u Kauflandu je dosti rozsáhlé s tím, že kousek vedle má být 
vybudováno další.
Ing. H. Bogoczová, MPA - řekla, že zájmem města bylo danou lokalitu humanizovat, tedy aby tam byly nějaké 
atrakce pro děti, posezení a více parkovacích míst. Požadavkem města bylo, když někdo projeví zájem o 
nějakou lokalitu, aby pro ni také něco udělal. Parkoviště bude vybudováno kvůli věžovému domu, neboť v této 
lokalitě je stále nedostatek parkovacích míst.    
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.
 

Hlasování: Pro: 32

Proti: 1

Zdrželo se: 0 usnesení č. 430

Návrh byl schválen.

17) Nabytí infrastruktury - Černý les, Karviná-Ráj

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 431

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



Návrh byl schválen.

18) Nabytí infrastruktury - ul. Svatopluka Čecha, Karviná-Nové Město

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 432

Návrh byl schválen.

19) Nabytí pozemků - ul. Poutní v Karviné-Mizerově

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 433

Návrh byl schválen.

20) Nové interpelace členů ZM

Na  17. zasedání ZM Karviné nebyly podány žádné nové interpelace.

21) Různé - MMK

p. P. Letocha - podal informaci, že se na něho obracejí občané města s různými náměty a návrhy, které by se 
mohly zahrnout do participativního rozpočtu, např. úprava hřišť v prostorách mateřských škol, sportovních 
hřišť, cykloboxy apod. V této souvislosti ho zajímalo, jak to vypadá s participativním rozpočtem, tedy zda se 
s ním do budoucna ještě počítá.
Ing. J. Wolf - doporučil, aby se občané, kteří mají nějaké návrhy nebo náměty k řešení, obraceli přímo na 
město nebo na zřízenou linku, na které mohou tyto informace předat. Pokud to je možné, město se snaží 
požadavky nebo náměty občanů plnit. V současné době vedení města o klasickém participativním rozpočtu 
nepřemýšlí, spíše je nakloněno k otevřené diskuzi s občany, např. v rámci programu „Karviná všemi deseti“, 
kdy se konají různé schůzky a jednání. Smysluplné návrhy jsou postupně zaváděny do systému s tím, že se 
následně vyhodnocují, tedy zda jsou či nejsou realizovatelné a kolik by bylo potřeba finančních prostředků na 
jejich realizaci. Dodal, že v současné době je stav takový, že s mnoha občany města řeší řadu záležitosti 
týkajících se různých oprav, úprav prostranství nebo hřišť pro mladou generaci apod.
p. P. Letocha - domníval se, že princip participativního rozpočtu je v tom, že pokud nějaký návrh projektu 
získá podporu města, je následně zrealizován s tím, že o realizovaných projektech nakonec rozhodují občané, 
nikoliv vedení města.
Ing. J. Wolf - řekl, že tím bylo na námět odpovězeno.
  
p. P. Letocha - protože o jejich návrhu na doplnění programu, týkajícího se pořizování a zveřejňování 
audiovizuálních záznamů ze zastupitelstva města a změny JŘ ZM Karviné bylo rozhodnuto, že bude 
projednán na zasedání ZM dne 15.03.2021, nechtěl, aby na něj bylo nahlíženo, že se z jejich strany jedná o 
politické téma. Měl za to, že v dnešní době je jejich požadavek zcela normální s tím, že i doba koronavirová 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



ukázala, že živé přenosy nejsou nic mimořádného. V souvislosti s navrhovanou změnou JŘ ZM poukázal na 
přenos ze zasedání ZM online, na což v tuto chvíli JŘ rovněž nepamatuje.
Ing. J. Wolf - řekl, že materiál bude připraven na příští zasedání ZM Karviné.
 
Mgr. Z. Klusová - vznesla požadavek občanů města z Karviné-Ráje (Rajeckého kopce), u kterých se 
projevují důlní škody na domech a mají problém domluvit se s OKD (Priskem) na odškodnění svých 
nemovitostí. Problém spočívá zejména v tom, že od OKD není snadné získat k tomu potřebné podklady nebo 
dokumentace. Uvedla, že obzvlášť je to obtížné pro starší občany, kterým v řešení této záležitosti pomáhá také 
jejich sdružení. Proto tlumočila jejich požadavek, tedy zda by jim mohlo město Karviná s jejich problematikou 
rovněž pomoci, protože ze strany OKD bylo přislíbeno, že se o odškodnění důlních škod postará DIAMO. 
Vznesla návrh, zda by bylo možné za město určit někoho, kdo by se touto záležitostí zabýval nebo na koho by 
se tito občané mohli případně obrátit.
Dodala, že OKD dosud nezveřejnilo výsledky nivelizačního měření, tedy ani těch, které mají provádět na ulici 
Polské v Karviné-Ráji. Požádala, zda by i na toto mohl někdo z města dohlédnout.

22) Různé - občané

  občan města - vystoupil k problematice dodržování dopravních značek na území 
města. V této souvislosti poukázal, že ne pro všechny platí dodržování dopravního značení. Již před dvěma lety 
řešil tuto problematiku na ul. Borovského (u KarTisu), která nastala pro zprůjezdnění daného úseku, a to za 
přítomnosti zástupců města z Odboru dopravy a Policie ČR. Bylo přislíbeno řešení, které však danou 
problematiku ani po dvou letech nevyřešilo. Dodal, že se jedná o území, kde se nachází chodník, travnatá 
plocha a parkoviště. Protože opětovně na daný problém poukazoval, byl přizván na jednání za účasti dopravní 
policie, kterým problematiku s nedodržováním dopravního značení znovu objasnil s tím, že při špatném 
parkování vozidel není možné vyjet na hlavní cestu. Na základě tohoto jednání byla na značku nainstalována 
dodatková tabulka s tím, že bylo povoleno couvání vozidel. Protože ani toto řidiči nerespektují, daný problém 
nebyl stále vyřešen.
Ing. J. Wolf – řekl, že uvedenou záležitostí se bude zabývat MP Karviná, která bude provádět zvýšenou 
kontrolu daného úseku s tím, že bude kontaktovat také dopravní a státní Policii ČR.

Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 17. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil. Řekl, že na dalším zasedání ZM se zastupitele sejdou v pondělí 15.03.2021 v 17:00 hodin ve 
velkém sále OPF Karviná.
 
 Ing. J. Wolf, v. r.
............................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
 
  
Ověřovaté zápisu:
 
 Zdeňka Kuczová, v. r. 
..............................
 
Zdeňka Kuczová
 
Bc. Radek Orszulik, v. r.

..............................
Bc. Radek Orszulik
 
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 28.01.2021
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9




